
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ 
DOPRAVNÍ CESTY

Č.j. 70028/2019-SŽDC-GŘ-O8

Protokol
z hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na veřejnou zakázku s názvem: 

„Mapové podklady geodetického zaměření skal Beroun - Rakovník”

sepsaný dne: 7. 11. 2019

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, zadává sektorovou veřejnou zakázku 
v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle ustanovení § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") s názvem 
„Mapové podklady geodetického zaměření skal Beroun - Rakovník". V souladu s 
ustanovením § 158 odst. 1 zákona nepostupuje Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky 
podle uvedeného zákona.

Identifikační údaje zadavatele:

Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384

Pro posouzení splnění podmínek účasti a pro hodnocení nabídek zadavatel jmenoval dne 24.
10. 2019 pod č.j. 61230/2019-SŽDC-GŘ-O8 komisi ve složení:

XXX SŽDC, XXX

XXX SŽDC, XXX

XXX SŽDC, XXX

Zapisovatel: XXX SŽDC, XXX

Komise na svém prvním jednání zvolila předsedou XXX. Komise se sešla za přítomnosti 3 členů 
a byla usnášeníschopná.

Ve lhůtě pro podání nabídky bylo prostřednictvím elektronického nástroje obdrženo 5 nabídek.

P. č. O b ch o d n í firm a IČO Cena ce lkem  bez DPH

1. G E O Š R A F O  s .r .o . 6 4 7  93  03 6 6 .9 1 5 .0 0 0 ,-

2. G E O R E A L  sp o l. s r.o . 4 0 5  27  5 14 3 .8 9 0 .0 0 0 ,-

3. H R D L IČ K A  sp o l. s r.o . 186  01 22 7 6 .5 4 2 .2 5 0 ,-

4. S U D O P  B R N O , sp o l. s r.o . 2 5 6  84  21 3 8 5 0 .0 0 0 ,-

5. G E F O S  a .s . 2 5 6  84  21 3 6 .8 5 3 .9 0 0 ,-

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz1/3

http://www.szdc.cz


Hodnocení nabídek:

Zadavatel stanovil v čl. 13 výzvy k podání nabídky jako hodnotící kritérium pro výběr 
nejvhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti nabídek nejnižší nabídkovou cenu bez 
DPH za předmět plnění veřejné zakázky.

Pořadí nabídek doručených zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek na základě uvedeného 
hodnotícího kritéria:

N abídka  č. O b ch o d n í firm a IČO Cena ce lkem  bez DPH P ořad í
n a b íd k y

1. G E O Š R A F O  s .r .o . 6 4 7  93  03 6 6 .9 1 5 .0 0 0 ,- 5.

2. G E O R E A L  sp o l. s r.o . 4 0 5  27  51 4 3 .8 9 0 .0 0 0 ,- 2.

3. H R D L IČ K A  sp o l. s r.o. 186  01  22 7 6 .5 4 2 .2 5 0 ,- 3.

4. S U D O P  B R N O , sp o l. s r.o . 2 5 6  8 4  21 3 8 5 0 .0 0 0 ,- 1.

5. G E F O S  a .s . 2 5 6  8 4  21 3 6 .8 5 3 .9 0 0 ,- 4.

Komise posoudila nabídkové ceny a usnesla se, že nabídkové ceny u účastníků SUDOP BRNO, 
spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. jsou mimořádně nízké a účastníky vyzve k upřesnění jejich 
nabídkových cen.

Komise vyzve účastníka SUDOP BRNO, spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. ke zdůvodnění své 
nabídky, a to zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny tak, aby bylo zřejmé, že 
nabídková cena Účastníka není mimořádně nízká.

S ohledem na předchozí zkušenosti s obdobným plněním a znalostí trhu stanovil Zadavatel 
předpokládanou hodnotu předmětné veřejné zakázky na 7.000.000,- Kč bez DPH. Nabídka 
účastníka SUDOP BRNO, spol. s r.o. byla dána ve výši 850.000,- Kč, tedy byla nižší o 87,86 %. 
Nabídka účastníka GEOREAL spol. s r.o. byla dána ve výši 3.890.000,-, tedy byla nižší o 44,43 
%. Výše uvedené skutečnosti vedou komisi k pochybnostem, zda Účastník SUDOP BRNO, spol. 
s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. si je plně vědom rozsahu předmětu plnění a zda je schopen 
předmět plnění zajistit v požadovaném rozsahu a kvalitě dle zadávací dokumentace. Komise 
žádá tedy podle § 46 ve spojení s § 113 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen ZZVZ) o vysvětlení této skutečnosti, a to minimálně v rozsahu:
a) potvrzení, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z 
právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 
předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky;
b) potvrzení, že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu;
c) dostatečné doložení a potvrzení složení nabídkové ceny a uvedení ceny za 1 km za zaměření 
tak, aby mohl zadavatel posoudit, jakým způsobem Účastník k nabídkové ceně dospěl.

Komise dále Účastníka SUDOP BRNO, spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. upozorňuje, že 
Účastník zadávacího řízení musí v objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny potvrdit 
skutečnosti podle § 113 odst. 4 ZZVZ. Mimořádně nízkou nabídkovou cenu může účastník 
zadávacího řízení SUDOP BRNO, spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. dále odůvodnit zejména 
prostřednictvím
a) ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb nebo konstrukčních metod,
b) použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, které má účastník 
zadávacího řízení k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo
c) originality stavebních prací, dodávek nebo služeb.

Odůvodnění nabídkové ceny by měl Účastník vztáhnout na výše jmenované položky, aby bylo 
komisi zřejmé, jakým způsobem je nabídková cena tvořena a zda se jedná/nejedná o 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 ZZVZ.

Lhůta pro zaslání výše uvedeného prostřednictvím elektronického nástroje je stanovena do 13. 
11. 2019 do 9:00 hodin.

2/3



Přílohy:
č. 1 - prezenční listina
č. 2 - čestné prohlášení členů komise

Skončeno a podepsáno dne 7. 11. 2019, 10:00 hod.

Podpisy členů komise:

XXX

XXX

XXX

Zapisovatel:

XXX

3/3



SPRÁVA Ž E LE Z N IČ N Í
DOPRAVNÍ C E S T Y

Prezenční listina

z jednání komise v souvislosti hodnocením nabídek a posuzováním splnění podmínek účasti ze 
dne 7. 11. 2019 zahájeného v 9:00 hodin, v místnosti č. dv. 444, 4. patro v sídle zadavatele, 
na sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti s názvem 
„Mapové podklady geodetického zaměření skal Beroun - Rakovník” .

Jméno příjmení Odbor/oddělení/
firma Podpis

XXX XXX

XXX XXX

XXX XXX

zapisovatel:

XXX
XXX

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


SPRÁVA Ž E LE Z N IČ N Í
DOPRAVNÍ C E S T Y

Čestné prohlášení

Prohlášení komise k veřejné zakázce s názvem:

„Mapové podklady geodetického zaměření skal Beroun - Rakovník”

Všichni přítomní členové (náhradníci) komise byli seznámeni s nabídkami, které jsou 
předmětem hodnocení a prohlašují, že nejsou ve vztahu k této veřejné zakázce a k účastníkům 
ve smyslu § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve střetu zájmů.

Jméno: Podpis:

XXX

XXX

XXX

Zapisovatel:

XXX

V Praze 7. 11. 2019

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


SPRÁVA Ž E LE Z N IČ N Í
DOPRAVNÍ C E S T Y

Č.j. 70028/2019-SŽDC-GŘ-O8

Protokol - 1. pokračování
z hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na veřejnou zakázku s názvem: 

„Mapové podklady geodetického zaměření skal Beroun - Rakovník”

sepsaný dne: 14. 11. 2019

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, zadává sektorovou veřejnou zakázku 
v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle ustanovení § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") s názvem 
„Mapové podklady geodetického zaměření skal Beroun - Rakovník". V souladu s 
ustanovením § 158 odst. 1 zákona nepostupuje Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky 
podle uvedeného zákona.

Identifikační údaje zadavatele:

Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384

Pro posouzení splnění podmínek účasti a pro hodnocení nabídek zadavatel jmenoval dne 24. 
10. 2019 pod č.j. 61230/2019-SŽDC-GŘ-O8 komisi ve složení:

XXX SŽDC, XXX

XXX SŽDC, XXX

XXX SŽDC, XXX

Zapisovatel: XXX SŽDC, XXX

Komise na svém prvním jednání zvolila předsedou XXX. Komise se sešla za přítomnosti 3 členů 
a byla usnášeníschopná.

Komise vyzvala účastníka SUDOP BRNO, spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. ke zdůvodnění své 
nabídky, a to zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny tak, aby bylo zřejmé, že 
nabídková cena Účastníka není mimořádně nízká.

Komise dále ve výzvě uvedla, že s ohledem na předchozí zkušenosti s obdobným plněním a 
znalostí trhu stanovil Zadavatel předpokládanou hodnotu předmětné veřejné zakázky na
7.000. 000,- Kč bez DPH. Nabídka účastníka SUDOP BRNO, spol. s r.o. byla dána ve výši
850.000, - Kč, tedy byla nižší o 87,86 %. Nabídka účastníka GEOREAL spol. s r.o. byla dána ve 
výši 3.890.000,-, tedy byla nižší o 44,43 %. Výše uvedené skutečnosti vedly komisi k 
pochybnostem, zda Účastník SUDOP BRNO, spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. si je plně vědom 
rozsahu předmětu plnění a zda je schopen předmět plnění zajistit v požadovaném rozsahu a 
kvalitě dle zadávací dokumentace. Komise vyžádala tedy podle § 46 ve spojení s § 113 Zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) o vysvětlení této skutečnosti,
a to minimálně v rozsahu:
a) potvrzení, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z 
právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz1/3

http://www.szdc.cz


předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky;
b) potvrzení, že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu;
c) dostatečné doložení a potvrzení složení nabídkové ceny a uvedení ceny za 1 km za zaměření 
tak, aby mohl zadavatel posoudit, jakým způsobem Účastník k nabídkové ceně dospěl.

Komise dále Účastníka SUDOP BRNO, spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. upozornila, že 
Účastník zadávacího řízení musí v objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny potvrdit 
skutečnosti podle § 113 odst. 4 ZZVZ. Mimořádně nízkou nabídkovou cenu může účastník 
zadávacího řízení SUDOP BRNO, spol. s r.o. a GEOREAL spol. s r.o. dále odůvodnit zejména 
prostřednictvím
a) ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb nebo konstrukčních metod,
b) použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, které má účastník 
zadávacího řízení k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo
c) originality stavebních prací, dodávek nebo služeb.

Odůvodnění nabídkové ceny by měl Účastník vztáhnout na výše jmenované položky, aby bylo 
komisi zřejmé, jakým způsobem je nabídková cena tvořena a zda se jedná/nejedná o 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 ZZVZ.

Lhůta pro zaslání výše uvedeného prostřednictvím elektronického nástroje byla stanovena do 
13. 11. 2019 do 9:00 hodin.

Účastník SUDOP BRNO, spol. s r.o. zaslal dne 12. 11. 2019 v 16:10 hod. prostřednictvím 
elektronického nástroje odůvodnění nabídkové ceny, kde sděluje, že po opětovném 
prostudování zadávacích podkladů jeho poddodavatelem (zajišťující zaměření mračnem bodů), 
kdy byla provedena detailní prohlídka místa plnění, bude z důvodu nepřehlednosti terénu jeho 
nabídková cena v konečném důsledku několika násobně vyšší.

Účastník GEOREAL spol. s r.o. zaslal dne 13. 11. 2019 v 7:43 hod. prostřednictvím 
elektronického nástroje zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny, kde sděluje, že bylo 
provedeno nové detailní přezkoumání veškerých činností a ostatních aspektů, které mají 
významný vliv na cenotvorbu nabídky a z toho důvodu Účastník GEOREAL spol. s r.o. není 
schopen za nabídnutou cenu veřejnou zakázku zrealizovat tak, jak to uvedl v podané nabídce.

Komise na základě zaslaných vyjádření navrhuje vyloučení Účastníka SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
a GEOREAL spol. s r.o. z důvodu nabídnutí mimořádně nízké nabídkové ceny.

Komise na základě výše uvedeného posuzuje nabídku vybraného dodavatele - společnosti 
HRDLIČKA spol. s r.o., nabídkovou cenu komise neshledala jako mimořádně nízkou.

Posouzení nabídky vybraného dodavatele:

Nabídka č. 3

obchodní firma: HRDLIČKA spol. s r.o.
IČO: 186 01 227 
DIČ: CZ18601227
sídlo: nám. 9 května 45, Tetín, PSČ 266 01 
kontaktní osoba: XXX 
e-mail: XXX

Nabídku vybraného dodavatele posoudila komise jako úplnou, neboť vybraný dodavatel 
prokázal splnění základní a profesní způsobilosti dle čl. 6.1 a 6.2 výzvy k podání nabídky, 
technické kvalifikace dle čl. 6.5 výzvy k podání nabídky. Vybraný dodavatel splňuje požadavky 
na předmět veřejné zakázky stanovené ve výzvě k podání nabídky.

Vzhledem k tomu, že nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré náležitosti uvedené ve 
výzvě k podání nabídky, komise doporučuje zadavateli uzavřít Smlouvu o dílo s tímto 
vybraným dodavatelem.

2/3



Přílohy:
č. 1 - prezenční listina

Skončeno a podepsáno dne 14. 11. 2019, 10:00 hod. 

Podpisy členů komise:

XXX .........

XXX .........

XXX .........

Zapisovatel:

XXX

3/3



SPRÁVA Ž E LE Z N IČ N Í
DOPRAVNÍ C E S T Y

Prezenční listina

z jednání komise v souvislosti hodnocením nabídek a posuzováním splnění podmínek účasti ze 
dne 14. 11. 2019 zahájeného v 9:00 hodin, v místnosti č. dv. 333, 3. patro v sídle zadavatele, 
na sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti s názvem 
„Mapové podklady geodetického zaměření skal Beroun - Rakovník” .

Jméno příjmení Odbor/oddělení/
firma Podpis

XXX XXX

XXX XXX

XXX XXX

zapisovatel:

XXX
XXX

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz

